*) Ioan. X, 27.
2) Hebr. XII, 2.
8) Ioan. X, 16.
4) S. Augustinus, Contra Donatistat Epistola, sive De 

Unit. Eccl. cap. IV, n. 7. ■

dicit: absit a me, non consulo sortilegum, non 
quaero arreptitium, non quaero divinationes 
sacrilegas, non eo ad adoranda daemonia, non 
servio lapidibus: sed tarnen in parte Donati sum. 
Quid tibi prodest non offensus pater, qui offensam 
vindicat matrem? Quid prodest, si Dominum con- 
fiteris, Deum honoras, ipsum praedicas, Filium eius 
agnoscis, sedentem ad Patris dexteram confiteris, 
et blasphemasEeclesiam eius? ... Si haberes aliquem 
patronum, cui quotidie obsequereris; si unum crimen 
de eius coniuge diceres, num quid domum eius 
intrares? Tenete ergo, carissimi, tenete omnes 
unanimiter Deum patrem et matrem Ecclesiam“1).

Plurimum misericordi Deo confisi, qui maxime 
potest animos hominum permovere et, unde vult et 
quo vult, impellere, benignitati eius universos, quos 
in oratione spectavimus, vehementer commendamus. 
Caelestium vero donorum auspicem et benevolentiae 
Nostrae testem vobis, Venerabiles Fratres, Clero 
populoque vestro Apostolicam benedictionem pera- 
manter in Domino impertimus.

Datum Rornae apud Sanctum Petrum die 
XXIX Iunii, An. MDCCCLXXXXVI, Pontificatus 
Nostri decimo nono.

LEO PP. XIII.

Ex S. Congregatione Rituum.
Graviora monita quoad aperitionem 

s. tabernaculi et commnnionem fidelibus 
impertiendam.

(Ex Actis S. Sedis).
I. In quadam Ephemeride gallica legitur, Sacer- 

dotem posse pro sua privata devotione sacrum 
Tabernaculum aperire, pro Sacramenti adoratione 
preces ad libitum fundere, ac deinde illud claudere. 
Idque dicitur legitime inferri a quibusdam S. R. 
Congregrationis Decretis. Nomine et auctoritate 
Sacri Tribunalis Rituum, omnes lectores nostros 
certiores facimus, quod Ephemeris gallica vulgavit 
esse simpliciter falsum, et illationem esse prorsus 
illegitimam. Expositio privata differt a solemni, 
quod illa fit cum pixide, ista cum Ostensorio; sed 
utraque instituta est ad bonum publicum, nullo 
pacto privatae personae.

II. In alia legitur, Communionem fidelibus non 
posse impertiri sine gravissima causa, neque im- 
mediate ante, neque immediate post Missam; et 
adducitur ad rem recentius quoddam S. R. Congre- 
gationis Decretum. Eodem nomine eademque auc
toritate declaramuB, est simpliciter falsum quod 
asseritur, et apocryphum, si extet, Decretum, quod

') Enarratio in Psal. LXXXVIU. aermo II, n. 14.
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in genere nominatur, sed non affertur.. Ad rem 
valeat sequens declaratio nobis data die 28. No- 
vembris 1895: . .